PRATELEIRA, TIPO ESCADINHA, COM 04 
ANDARES, DESMONTÁVEL, EM MDF, MEDIDAS 
APROXIMADAS: ALTURA: 135CM, 
COMPRIMENTO: 33CM, PROFUNDIDADE: 66CM 

437,40 2.187,00 

50 25 5,00 KIT 23631 
TRIO DE MESA RETANGULAR, TIPO MEZANINO, 
EM MDF, TAMANHOS P, M E G 

405,00 2.025,00 

R$ 2.591.883,60 
 (dois milhões, quinhentos e noventa e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta 

centavos).  
Conforme Requisição de Necessidades nº 793/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. O Município no decorrer do ano através das suas secretarias sedia, organiza e ou promove 
inúmeras ações/eventos tais como: apresentações culturais, shows musicais, palestras, feiras,

[...]

contratante desobrigado da contratação total e consequentemente do seu pagamento. 
3.5. Conclui-se que as quantidades são necessárias e suficientes para atendimento da 
demanda apresentada. 

4. Avaliação do custo: 
4.1.  O custo total estimado do presente objeto é de R$ 2.591.883,60 (dois milhões, 
quinhentos e noventa e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), 
conforme Estudo Técnico Preliminar, orçamentos e mapa comparativo. 
4.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.